
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DIECI del mese di LUGLIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

 
Vista la deliberazione G.C. n. 38 in data odierna riguardante l’organizzazione del centro estivo comunale 
2021; 
 

Considerato che per il centro estivo comunale si ritiene necessario istituire una polizza assicurativa 
temporanea per il rischio infortuni; 
Visto il preventivo di spesa pervenuto dall’Agenzia VITTORIA ASSICURAZIONI p.iva 01329510158 con 
sede a Valenza (AL) per la polizza assicurativa temporanea pari a € 100,00; 

 
Visto che questa spesa trova copertura finanziaria con fondi propri al codice di bilancio 04.06.1 del Bilancio 
di Previsione 2021/2023 regolarmente approvato; 

 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento 
anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta sopracitata del servizio indicato 

nell’oggetto del presente provvedimento; 

 
 
Vista inoltre la deliberazione G.C. n. 44 del 03/07/2021 riguardante la concessione di un contributo alla 
Parrocchia San Pietro Apostolo per le attività del centro estivo 2021; 
 

Considerato che si ritiene di destinare una quota pari a € 700,00 dei fondi previsti dall’art. 63 Decreto 

Legge n. 73/2021 quale contributo alle attività della Parrocchia San Pietro Apostolo di Giarole relative al 

centro estivo 2021; 

 

Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato Atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

 

 

 

 

N. 55 
Data 10/07/2021 

 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: 
- POLIZZA ASSICURATIVA CENTRO ESTIVO COMUNALE 2021 
- CONTRIBUTO PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO PER ATTIVITA’ CENTRO 

ESTIVO 



DETERMINA 

 
1. di AFFIDARE all’Agenzia VITTORIA ASSICURAZIONI p.iva 01329510158 con sede a Valenza (AL), 

come in premessa meglio specificato, la stipula di una polizza assicurativa temporanea per il rischio 
infortuni per il centro estivo comunale per una spesa prevista pari a € 100,00; 
 

2. di IMPEGNARE la suddetta spesa pari ad € 100,00 al codice 04.06.1 voce 1900/20/1 del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 gestione competenza; 
 

3. di DARE ATTO CHE per la predetta procedura è stato richiesto il CIG: Z803265245;  

 
4. di IMPEGNARE a favore della Parrocchia San Pietro Apostolo di Giarole la somma pari a € 700,00 

quale contributo a supporto delle attività del centro estivo al codice 04.06.1 voce 1920/10/1 del 

Bilancio 2021/2023 gestione competenza; 

 
5. di DARE ATTO che il contributo suddetto viene finanziato dai fondi  previsti dall’art. 63 Decreto 

Legge n. 73/2021; 

 
6. di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 10/07/2021          

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z803265245 2021 147 04061 1900 20 1 U.1.10.04.01.001 100,00 

 2021 171 04061 1920 10 1 U.1.04.01.02.003 700,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 10/07/2021 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 29/01/2022 
 
 

                                                   Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo       


